
 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

Listina 

Mise Přizpůsobení se změně klimatu 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Pozn.: Sekretariát mise vyhodnotí odhodlání regionů a komunit, jako jsou místní 
orgány, a to prostřednictvím odpovědí a důkazů poskytnutých v rámci průzkumu 
EU. Na základě toho bude regionům a místním orgánům nabídnuta k podpisu 
Listina. 

  

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/MissionAdaptationRegions2022
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/MissionAdaptationRegions2022


 

 

Proč se k misi připojit? 
 
Přistoupením k Listině a k úsilí vytyčenému misí Přizpůsobení se změně klimatu se váš region 

stane součástí komunity, která se chce přizpůsobit změně klimatu a bude mít možnost sdílení 

a navazování kontaktů s ostatními regiony a komunitami v Evropě.  

Každoroční fórum mise bude podporovat dynamickou výměnu znalostí, sdílení zkušeností, 

hodnocení společného pokroku při dosahování cílů mise a přispívat k řízení činností mise.  

Podpisem Listiny rovněž získáte přístup ke službám platformy pro provádění mise, která bude 

spuštěna počátkem roku 2023. Ta bude zahrnovat:  

 pomoc s přístupem ke znalostem a metodám zaměřeným na posuzování klimatických rizik, 

 přístup k příkladům osvědčených postupů z jiných regionů a informace o nejnovějších 
výsledcích výzkumu,   

 podporu k propojení těchto příkladů a výsledků výzkumu na jedné straně s místními plány a 

projekty pro přizpůsobení nebo cestami k přizpůsobení na straně druhé, 

 přístup k nástrojům, příkladům a osvědčeným postupům pro interakci a spolupráci s 

občany a 

 poradenství ohledně možných veřejných a soukromých zdrojů financování přizpůsobení. 

 

 

Jak se zapojit?  

Signatáři Listiny budou zástupci regionů a komunit, jako jsou místní orgány.  

Listina je nezávazná. Jejím podpisem však vyjadřujete ochotu spolupracovat s ostatními 

signatáři a koordinovat s nimi své záměry, mobilizovat zdroje a rozvíjet ve vašem regionu 

činnosti zaměřené na dosažení cílů v oblasti přizpůsobení.  

Další subjekty, jako jsou výzkumné instituce, podniky nebo nevládní organizace, mohou Listinu 

schválit, čímž misi vyjádří svou podporu.  

 

Další informace 

Pro získání bližších informací kontaktujte EU-CLIMATE-ADAPTATION-

MISSION@ec.europa.eu. 

 

mailto:EU-CLIMATE-ADAPTATION-MISSION@ec.europa.eu.
mailto:EU-CLIMATE-ADAPTATION-MISSION@ec.europa.eu.


 

 

Listina 

 
Já, níže podepsaný/á, zastupuji region nebo místní orgán, který se potřebuje 
přizpůsobit změně klimatu.    
 
Orgán, který zastupuji, je odhodlán usilovat až do roku 2030 o odolnost vůči změně 
klimatu.  
 
Orgán, který zastupuji, je odhodlán zvýšit regionální a místní úsilí o přizpůsobení 
prostřednictvím zapojení občanů do rozhodovacího procesu a stimulací investic z 
veřejných a soukromých zdrojů. 
 
Orgán, který zastupuji, je ochoten přijmout některá z následujících opatření k vytvoření 
podmínek pro dosažení odolnosti vůči změně klimatu a podpořit misi Přizpůsobení se 
změně klimatu: 
 

 využívat nejlepší dostupné znalosti k posuzování klimatických rizik v našem regionu a 
zajistit, aby k výsledkům měl přístup každý, 

 využívat tyto znalosti k podpoře občanů, podnikatelů, vědců a tvůrců politik, kteří navrhují 
opatření pro přizpůsobení se změně klimatu a uvádějí je do praxe,  

 navrhovat cesty k tomu, aby se naše regiony do roku 2030 staly odolnými vůči změně 
klimatu, 

 zapojovat občany do rozhodování a umožnit občanům účastnit se testování nebo 
posuzování různých řešení pro přizpůsobení, 

 mobilizovat zdroje a rozvíjet činnosti v našem regionu tak, aby bylo dosaženo cílů v oblasti 
přizpůsobení, 

 podporovat zavádění řešení pro přizpůsobení se změně klimatu a jejich prokazování v 
praxi,   
 

 účastnit se výměny zkušeností s jinými regiony a spolupracovat s nimi a  
 

 hodnotit společný pokrok při dosahování cílů mise a poskytovat součinnost při úpravách 
jejího průběhu a řízení její činnosti.  

 
 
 


